REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA OBILIQ - OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

Formulari per kerkese apo ankese

DrejtoratiM™jesia
Foryesuesi 1 Kuvendit

1Informatat personale te parashiruesit te kerkeses:

Emri dhe mbicnri
MNebih Svirca

Adresa e vendbanimit
Obilig, Mazgit, Mazgil

Mumri i tel. Tiks Murrd 1 tel. mohil
e D44-532-6

2. Miényra e pranimit Statusi i léndEs

K érkesa MNe proves

Mumri personal
171390741

Data 097112008

Mo shikruani mi ke pjesit

Numri i protokolit

UI-070/05-0030157/18

F-mail Adresa

Afati i zgjedhjes
01272018

¥iera pir pagesés 0,00

3. Ju lutemi té shkruani kérkesén apo ankestn tuaj né detaje:

Eérkese

4. Dokumentet ¢ bashkangjitnra:
NT. Lioji i dokumentit

Vendimi

5. Dishmia ¢ aplikuesit pér vértetisi

Ung Mebih Svirca virteto] se informatat e larshénuar jand & virteta,

® Ju futemi 1 kéekoni naa evilanifa fletédéshiming pér dorszimin ¢ kiaj kirkess dhe dokumenteve te Ixshkangjiura

{Menshknmi)

Pranuwar nga:

sala.paci

0912008 1140




Pér: Kuvendin Kemunal Obilig
Mga: Klubii Kalgrimit “Mazgiti”
Lénda: Kérkes

Klubi 1 kalerimit “Mazgiti” 1 cili merret me kalerim dhe trajnimin e té rinjéve me két sport tradicional si
dhe bién hiperterapin e personave me aftési té kufizuar dhe autizém pa Pages.

Klubi yn | kalerimit i cili merr pjes né shumé gara sportivedhe atraktive né shiete fginje dhe pérfagéson
kamunen e Obiligit né keto gara té kalérimit té diciplina té ndryshme.

Ku njé prej tyre e cila karakterizon komunén toné me nji organizim kembétar ku njé aktivitet té cilin
mund té cekim si madheshtore qé ka organizuar klubi yné éshté "Shtigjeve té Isa Boletinit"ku ishim 10
kalores té cilé pér 100 vjetarin e Pavarésisé se Shgiperisé, morrém rrugen nga kulla e Komandantit
Legjendar Adem Jashari, ku aty na ka pritur Baca Rifat me shumé Ambasador té shteteve té ndyshme
dhe aj i Shaiperisé, ku aty pas njé fialimi falenderues pér kisté ngiarje historike na dhuroj njé flamur
kombetar me mbishkrim “Prekazi pér Vloren” kur kemi merritu né Vioré kemi vendosur Flamurin na
shtepin ku para 100 vite ngriti Ismail Cemajli dha 1sa Boleting.

Me si klub kérkojm nga Kuvendi Komunal i Obiligit njérkojm nga Kuvendi Komunal i Obiligit njé parcel né
shirytzim e cila 8shté pron e agjencioni i pyjeve 1& Kosovés me Nr 00336-2,00336-1 parcela gjindet né
fshatin Grabofc | Eperm té na ipet né shfrytezim pér ndertimi e nje shtalle dhe hanit té kalorsve me
shtigiet dhe terenet percjellse dhe atraktive q@ nevojiten pér stervitje dhe kalerim dhe aktivitete té
sporteve tjera atraktive té diciplinave dhe sfidave tjera malore qe doté bithen tradicionale nié komunén
toné si té vetme né rajon pér keto evente,

Me respekt

Mga kryesia e klubit dhe antart 18 gjitha fshatrat e komunis sié Obiligit.



Lus nga Deputetet te kene konsiderat per keté kerkes e cila ka karakter kombetar dhe sportiv pér te
miren e rinis toné té shendosh dhe me s& paku &shté profitabile sepse ka shpenzime te medha dhe
investim dhe kujdes té madhé né mbikgyrje si dhe trajnim.

Klubt yné e ka zgjedhur vendin "Te Guri | Plakes” né fshatin Grahofc si shumé atraktiv dhe turistik gé ta
bé&jm até vend té njohur nga shumé sportist dhe klube té ndyshme té shteteve té ndyshme me gara dhe

akrivitetet té llojeve té ndyshme g€ do té mbahen né até zone Turistike,



MINISTRIA E MJIEDISIT DIHE FLANTFIKIMIT HAPESINOR /
AGIENCIA KADASTRALE E

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

Republika e

Kosoveés

Republika Kosova-Republic of Kosove

MINISTARSTYO SREDINE [ FROSTO
KOSOVES | KATASTARSK A

Deveria - Wada - Gervernment

RNOG PLANIRAN
AGENCLIA KOSOVA KO

JAMINISTRY OF ENVI
SOVO CADASTRAL AGENCY

RONMENT AND SPATIAL pI ANNING

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UN

IT: P-72614015-00333-1

Numri i Iéndés ! Broj Predmet ) Case Referent Number:

Data dhe koha ¢ léshimit/ Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opétina / Municipality:
Lona Kadastrale / Katastarska Zona { Cadastral Zone:

Zyra Kadastrale Komunale Opitinska Katastarsks Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

Certificate drafe
09112018 - 11:26
Obilig / Obili¢ / Ohbilig
GRABOC I EPERM / GORNII GRABOVAC
Obilig / Obili¢ ¢ Obilig

{GRABOVC | EPERM

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA
Numri | njesisé kadastrale Llaji i mjésisic Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Krijuar mé | Ashuryar
Broj katastarske jedinice Vrstadedinice | Vrsta imovine | Uk Pavrdina daién AFuriranns
Cad, Unit. No. Unit Tvpe Property Type | /S Area Deseription Lradjeno na Lipdated
UR {m?) dan
Created On
P-72614015-00333-1 PARCELE/ |Proné shoafrore ! | Rusal SROT 24.07.2015
PARCELA ¢ Drushtvens
PARCEL Imewina /
Socially nwned
_| _ Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbaniml - adresy Kodi Pastal HollEsité ¢ adresis Krijuzr mi datén | Ashorgar
Frebivaliste - adresa Po¥tanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AFurirana
Resident - address Foxta) Code Address Details Created On Updated

NER HEKURUDHE -NER HEE URUDHENER HEKURUDHE -NER

HEKURUDHEMNER HEKURUDHE .NER HEKURUDHE

NER HEKURUDHE -NER HEKURUDHE

24.07.2005

J

*rintuar ng ¢ Cdftampani od / Printed by Al Krasnigi § P-T2614015-00333-1 |




A2 LLOJTI SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Humri Llnji i shfrytézimit & parcelds Shfrytédmi aktual i pereclis Sipérfaqja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Poveding  {m')
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Lse Cruality Class Area {m*
Bujgésore/Paljoprivredno’Agriculitre EullosatPainjaci/pasture Rullosg E Klases 2Pasnjab 2 KlaseZnd Clags SRAT
_ Tasture
B. PRONARI/POSEDUEST - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kaodi postal HallZsite & adrosés Pjesa ¢ pronits Pershkrimi Azhuruvar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poitanski kad Pojedinosti adrese I¥en imaving Opis Adurirano
Rights MName 11, No. Resident Fostal code Address details Share quota Description Opedated
Posedim individual ¢ PSH. BASHEKESIA E KCID2601 662 PRISHTINE - W.TESLLA 1/1
Inelivicdualm: Drzavisa / EFYJEVE D5 PRESHTINAY
|zingle possessor ity o PRISHTTNE -
[FHRBe posses SHUMSKO GAZDINSTVO PRISHTNA
FRISHTINE -
FRISHTINA /

Prinluar nga / Oditampan od / Printed by Al Krasmgs | P-T2514015-00333-1

[
[




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Govemmernt
Ainisteia ¢ Miedisie dive Planifilinit Hapésinor AMinistarstva Sredine | Prostornag Planivanjadfinisey of

svirorrent and Spatial Plaing
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATA

STARSKA AGENCIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT/ KOPILJA PLANA | COPY PLAN

Fyra Kadaslrale womunale! Opélinska Katastarska Kancelaria Municipal Cadastral Office . QBEILIC
= ona Kadastrale / Katastarska Zona | Cadastral Zone:  Grabocieperm

Mpesiatdedinicalnil

Tipivrstal Type sipirfagalPovdinaifres m2
P-72614015:00336-2  |Parceld/ Farcela |72 115000.0

R
" }—{;‘}—3
S

i \

ShiallalRazmeralScale. 11089

PunoiiObradiciCreated:
Falal Data/Dale: 02.10.2018 e ol

f
wohal Viemel Time: 11,3447
ManshkdmiPotpisiSiganture: 7 % _}_Ja"/r: L":’.Ir'_f_'li."'ﬁk'_.',..}

f o o R ——
ghamm BaleikalMuie ‘




Republika e Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kasove
Oeveria - Vada - Craverdiniens

MINISTRIA E MJEDISIT DIE PLANIFIKIMIT HAPESINOR AINISTARSTVC SREDINE 1 PROSTORMNMCG PLANIRANJAMINISTRY OF EXVIRONMESNT AND SPATIAL PLANNING

AGIENCIA KADASTRALEE ROSOVES / KATASTARSKA AGENCITA KOSOVA [ KOOSOV CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT/ CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72614015-00336-2

~umri i Mndés | Broj Predmet § Case Referent Number: (h5-2309/2018
[Fata dhe koha e léshimit f Datam i vreme tzdavanja ¢ Date and time of submission: 09102008 - 11:33
Komuna { Op3tina { Municipality; Obilig /| Obilic ¢ Ohilig
GRAROC T ERERM / GORNI CRABOVAC GRABOVC] EPIRM

Zona kadastrale / Katastarska Zona |/ Cadastral Lone:
Fvra Kadastrale Komupale ! Opitinska Katastarska Kancelarija  Municipal Cadastral Office: Obilig (Obihe (hilig

A, TE DHENAT PER NJESIN E KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICL/ CADASTRAL UNIT DATA

[ sumri i njisist kadasirale Linji i njosist LIaji i pronis | Fana Sipiriaigja Pérshkrim Krijuar mé | Ashuroar
Braj katastarske jediniee Vpsta Jedinier | Vista imovine | UK Povriina Ohpis dutin Adurirant
Cod, Lnit. ™. Limit Type Properiy Type | G5 Arca Dexeriprion Uradjenn na | Updaced
U/R {m® dan
Created O
P-72614015-00336-2 PARCELE ¢ | Proné shegimore | Raral 150100 24072015
FPARCELA Y Drushivens
PARCEL [movina
Sopially owned
1.amd
A1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE [ ADRESA KATASTARSKE JEDINICE [CADASTRAL UNIT ADDRESS
I vemdbanimi - adresa Toadi Pastal Huollisd e ¢ ndresis Korijuar me datén Azharunr
[rrehivaliste - adriesa Podtanski Wod Pojedinosti adrese Uradjens e dan | Adurivann
Resident - address Mastal Code Adbbress Details Created £n U priated
RRECANE-RTFCA WEK RO ANE-KRECANEKREC ANIE-RRECANE KREC ANE-RRECANE 23072015
e ——— e —— e i S e =
Prantualnie Ry Prinned by Fasie Keasnieg | P=7 ] LU BT R Rt o ZAThnre PETReEes Odnnvorne e /Ol persun )




A2 LLOJ I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
N 1 heji i shivvidzimit té parcelis Shfrvidzimi aktual i parechis aezilitesi § kluses Sipirfanja (m*)
Brnj Yrsta koviscenja parcele Trenutne koriscenje parecle hovalitet Liawe Poviding ()
Numher Parcel Type (4 Use Marcel Cureont Llse Ciualiny Class Arca (m?)
| Pyurfumsko Foresary Tokat Pyjorefiumesko semiie Forest Wial | Bdasis rfuma 3 KipseBod Class Forest 150010
B. PRONARIPOSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
i Té drejrat Emri Nr, personal Vendbanimi Kaodi postal Hollésite ¢ adresis Plosa ¢ pronés Pershkrimi Arlwrnar
Prava lme Licni braj Prebivalisty Postuanski kod Pojedinosti adrese Des imovine Opis Adurirano
Rights MName 1D, Ma, Hexitlent Postal code Address details Share quota Mheseriptinn Dpdarcd
PSH. BASHKESIA E KOID2p0 1662 PRISHTINL - i E 11
JEV 5 PRISE ..r...”r_
_ui.m %mo ﬁ:.wn. NSTV ko kLl
PRISHTINE -
PRISHTENA
e .....I.l._.v;.-,ll. 1 - =z == o Tart i S Crebmonarnn lee C Odficial person - . u|

il v Tkl Toes Farime R |
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Ceveria -Viada-Goverinnent

MINISTRIA BUIQESISE, PYLLTARISE DIE ZIVILLIMIT RURAL
AMINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, SURTARSTYA L RURALNDG RAEVOIA
MINISTRY OF AGRICULTURE, FORESTRY AND RURAL DEVELOPMENT

iy
Agjencia Pyjore e Kosovés
Agenclja za Sume Kosova
Kosovo Forest Agency
Mdzesa, Be Aenel Satiho e 80 Prishling
Tel, 9138 217 388
wwy, mbpelir-ks o

DOKUMENTET QFE NEVOITEN PER MARRIJEN NE
SHIFRYTEZIM TE TOKES PYJORE -

1. Kérkesa ¢ punuar né kompjuter (né dy kopje):

2. Kopja e Planit origjinale (ku duhet 1€ jené (& precizuara edhe kordinatat pér
siptriagen e cila do (& shityi€zohet, e q¢ né mungesé 1@ kordinatave kérkesa nuk
pranohet ):

3. Fleta poseduese origjinale;

4, Qertifikata e regjistrimit 8 biznesit :Qertifikata e nr.Fiskal:

A, Qertifikata — informata mbi biznesin;

0. Qertitikata ¢ administrat@s tatimore - mbi pérmbushjen ¢ obligimeve tatimore

( 1€ mos jeté mé ¢ vijetér sc gjashté (6) muaj) .

7. Letérmjoftimi 1 pronarit 1€ firmés;

8. PELQIMI 1 KUVENDIT KOMUNAL (pérkatés)

Po ashtu ju njoftoymé se né kérkesé éshté e nevojshmeté ceket edhe nr. i telefonit
& lirmés ose individit g& e parashtron kérkesén.

Kérkesa ¢ kompletuar me dokumentacionin pérkatés dorérzohet né Iokalet ¢ Apjencisé
Pyjore 1€ Kosové ( APK), ¢ cila gjendet prané Gyykatés Komunale né Rr. Zenel Salihu
1 7a Prishting.



REPUBLIKA BEROSOVES
REPUBLIKA KOSOVA-REFUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA -VILADA-GOVERNMENT
MINISTRIA BUJIQESISE, PYLLTARISE DHE ZHYILLIMIT RURAL

MINISTARSTYO POLJOPRIVRED E, SUMARSTVA T RURALNOG RAZVOJA
MINISTRY OF AGRICULTURE, FORESTRY AND RURAL DEVELOPMENT

ARA
Agjencia Pyjore ¢ Kosovés
Agencija za Sume Kosova
Kosove Forest Agency

Drejtorati Rajonal Koordinues né Prishting
Tel:038-512-477

Ref.PR/APK 519 /18
Daté: 08.10.2018

AUTORIZIM
Bazuar né kérkesén PR/APK-400/18, t& dt.08.10.2018 t& 2 Vesad Mjekigi, i

lindur me 28.07. 1989 né Prishiin e, i cili identifikohet me nr personal-

1174315015 léshuar nga MPB ne Prishting, me banim né Grabove to Epérm
komuna Obiliq .

Autorizohet g8 nga Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér ng komunén e

-Obiligit & mars-fletén-poseduese-dhe Kopfemre plantt-pérparcefsm 003352

ZK Grabove i Epérm KK Obiligy, e cila menaxhohet nga APK e cila t& lart
pérmendurit i nevojitet pér aplikim né APK pér marrjen e mundshme ng
shfrytézim t& pérkohshém t& tokes pyjore me gira.

Ky autorizim vlen vetém PEr marrje — nxjerrjen e fletis poseduese dhe kopjen e
planit pér nevojat e lart cekura, pér qéllime t& tjera nuk mund t& pérdoret.




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Viada-Government

MINISTRIA E ADMIKISTRAT E_Slf‘!_.F_E!I.]HEn’ MINISTARSTVO JAVHE ADMINISTRACIJE! MINSTRY OF PUBLIG
ADMINISTRATION

GEPARTAMENT! | REGHSTRIMIT DHE HDERLIDHIES SE OJQ.ve/ DEPARTAMENT 2A REGISTRACLIE IVEZE GA NVOD-a !
DEPARTMENT OF REGISTRATION AND LIASON OF HGO.x

Cerlifikata & Reg]lstrlmit té 010-55
Uvaranje za Registraciu NYO-a
NGO Reglstration Cortificate

Kjo arganizaté jogeveritare Ehif regjlstrnar n@ bazd (8 nenlt 9 Ligjit Nr, 04/L-57, Pér Liting e Asociimlt ng
Urganizatat Jogeverilare nl Republikén e Kosovis,

Mavedena Nevladina Organizacija Je Reglstrovana na oanovi clana 9 Zakona Be. 04/1-57, € Slabed]
Udrokivan]a u Nevladinim Organlzacl|nma u Republicl Kasova,

‘Il Follewing Mon Governmental Organisation is Registered nndér Law No, 047L-57, sectlon % On
Freedom of Assaciation in Non-Governmental Organiratlons.

Wr, | Regjistrimit:
Br. Registracias
Raglstration Noi

G114285-3

Ermr | platd:
Funa Trme
Full Mamne;

Flubi i Kalgrimit Mazgiti

Shkurtesat
Skracenica:
ACESry

HEMAZ

Data & regiisinmit;
Datum Registracije:
Date Registered;

T6.01.2013
HEEI }?r-m asuml
Léshuar rref Tzdato flesued on! 5 ! L i I _EI( ,." ;l LI f‘.f
170412013 ro i ; L:u?]tu:-r.f Direktar f Director

5o 004283

Sarial Mo
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government

MINISTRIA E ADMINISTRATES PUBLIKE! MINISTARSTVO JAVNE ADMINISTRACRIE! MINSTRY OF PUBLIC

ADMIMNISTRATION
DEFARTAMENTI | REGJISTRIMIT DHE NDERLIDHJES SE OUtvel! DEPARTAMENT 7A REGISTRACIIE | VEZE SANVO-a(
DEPARTMENT OF REGISTRATION AND LIASON OF NGC-s

Certifikata @ Regllstrimit t§ 0JQ-s8
Uverenje za Registraciju NVO-a
HGOD Reglistration Certificate

K ji orpanizalé jogeveritare gshé reglistowar nf bhaed 48 nenit 9 Ligiit Ne (40057, Pir Living ¢ Asoclimit ni
Orpanicaiat-Jogeveritare né Republikén ¢ Kosovés,

Navedena Neviadin Organbeacija je Registrovana sa osnova clana 9 Zakona Br. (4/L-57, 0 Slabodi
UsfruFivania u Nevladinim Organieacijama o Republicl Kosovo

The Motlewing MNon Governmental Grganlsatlon is Reglstered sncder Law Mo, 0400=57, section 9 On
Freedem of Association in Non-Covernoentin] Grganizations,

[ M, | Regiistrimits
. Begislraciac
Reqglstration No:

5114285-3

Ermrl 1 platii:
Punn Inme:
Frell Barme:

ok | Kalérimit Mazgiti

Ehburiega:
=Eracenlca:
ACrOnyees

HEMAL

Draba v regjistrimit:
Dalum Registrachje;
Date Bugistered:

16.01.2013

L#shuar mE) Tedate flasued ont
172013

; jram Kosumi
_‘;fz:":/%'"[_}j,{{ Ll

Drejtor / Direktor / Directar

Mr. Serik

Br. Serije O D 4 2 8 3

Seral No.



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic ol Kosove
Kuvendi - Skupstina - Assemnbly

Ligji Nr. 03/1.-134

PER LIRINE E ASOCHMIT NE ORGANIZATAT JOQEVERITARE

Euvendi 1 Republikés sé Kosovés,

MNE mbéshiee 1€ nenit 65 (1) dhe nenit 44 (1) t& Kushtetutgs sé Republikeés 58 Kosovis:

Mliraton

LIGHN PER LIRINE E ASOCIHMIT Nit ORGANIZATAT JOOLVERITARE

KREU I
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni |
Qéllimet dhe fushéveprimi i kictij ligji

bRy lig) rregullon themelimin, regjistrimin, wdhéheqjen ¢ brendshime, veprimtaring,
gregiistrimin dhe shuarjen e personave juridik 1€ organizuar 51 QIO né Kosove.,

2. Ky lig) nuk vien pér parti politike, sindikata dhe organizata sindikale, ¢ as pér gendra (&
besimit fetar, apo faltore dhe fusha Gera g@ rregullohen me ligje 18 vecanta.,



MNeni 2
PPérkufizimet

“Organizaté Jogeveritare (0JQ)” nénkupton ¢do shogaté dhe fondacion 1€ vendit, sic
perkufizohet me nenin 5 1@ kétij ligii. si dhe gdo organizaté (& huaj dhe ndérkombétare. sig
pérkutizohet me nenin 7 té kétij higji.

“Ministria” nénkupton Ministring pérkatése.

“Ministér™ nénkupton Ministrin pérkatés.

“Organ kompetent” nénkupton organin kompetent pér regjistrim dhe eregjistrim.

“Mbikqgyrja™ nénkupton mbik€gyrien ¢ veprimiarisé sé OJQ-s€ nga organi kompetent,
pértshirg edhie raportimin e OJQ-s¢ mbi busé 1€ ligjil.

“Person™ nénkupton ¢de person juridik apo fizik (€ vendil ose 1€ huaj.
“Perfagésues i Autorizoar” nénkupton individin g& banon né KosovE, g& ka moshé
madhore dhe zotési & veprimit, g€ Eshig i autorizoar pér ta pérfagisuar njé QJQ dhe pér (&

prinuar njoftine dhe hetime zyrtare.

"Andtar i familjes"” nénkupton :

Bashkéshortin

Prindérit dhe giyshérit

"

Fémijét, nipat dhe mbesat

Villezénit dhe motrat, fEmijet e tyre dhe bashkéshortét

Anétarét ¢ familjes s¢€ ngushié € bashkéshortit (vjeh@rring, kunetét dhe femijét e tyre).

“Situatat e jashtézakonshme™ duke pérfshing fatkeq@sité natyrore, git jané;

pérte] kontrollil t& OJO-sé dhe

ne L& vérteld pmmundisojné OJQ-né nga kompletimi dhe dorézimi i raportit sic parashihel
me nenin |8 16 kétij ligji.

Meni 3



Liria ¢ Asociimil
1. Cdo person né Kosové gézon (& drejtén e ploté pér tn asociivar dhe themeluar OJ}-né

2o AsjE person nuk obligohet gé (& asociohet kund@r vallnetit (& 1j dhe asmé person nuk
iskriminohet né asnjé ményré pér shkak & vendimit pér 'u asocivar apo pér 1€ mos u
asgeiar,

Meni 4
Mos shpérndarja e té ardhurave neto dhe fitimit dhe kufizimi i Pérlitimeve Speciale

OJ0-ja nuk shpérndan € ardhura neto ose fitime pér asnjé person, Pasurité, & ardhurat dhe
Itimet ¢ nyé OJQ-je perdoren pér 1€ mbéshietur qéllimet Jofitimprurése ¢ péreaktuara pér
orgamizatén dhe nuk pérdoren pér € sjellé drejiperdrejte ose Erthorazi pérfitime. pér ndoné
themelues, drejtor, zyrtar, anétar, punonjés ose donatoré (& QJQ-sé. Ky nen nuk pengon
pagesén apo kompensimin e arsyeshém pér personat gé krvend punég pir organizatén,

KREU I
THEMELIMI I QJQ-SI

MNeni 5
Nocioni i OJQ-sé né Kosove

I 0JQ-ja vendore Eshté shoqalé ose fondacion i themeluar né Kosové pér realizimin e
qellimit bazuar n@ ligj. pér pérfitim publik ose pir interes (& ndérsjellé,

2 Shogata @slUE njd organizald ¢ andlarésiss. Shogaté mund ta themelojnd & paktén tre ose
e shumi Persona, ku t€ paktén njéri prej tvee ka vendbanimin ose Zyrén né Kosovi,

3. Fondacioni Esht¢ organizaté pa anétarési, i krijuar pér menaxhimin ¢ pronave dhe pasurive,

MNje fondacion mund (€ keijohet nga njé ose mé shume prersona, né rast se t& paklén njéri prej
tyre ka vendbanimin ose zyrén né Kosovi,

MNeni O
Themelimi i Shogatave dhie Fondacioneve né Kosovi

L. Shogata ose fomdacioni themelohet népérmjel aktit themelucs qé pérmban ¢ dhénal ¢
méposhtme:

L1 emirin zyriar, shkurtesén zyrtare si dhe simbolin zyriar € organizatés

20 Tormén organizative (shoqaté, fondacion):



L

adresén ¢ organizatiés;

L4 géllimet ¢ organizatés dhe aktivitetet;

1.5 emrat dhe adresat ¢ themeluesve; dhe

LG, emrin, adresén dhe informata Gera kontaktimi @ pérfagésuesit 8 antoriznar,

2. Fondacioni mund t& themelohet edhe me testament, apo me 1¢nie 1€ trashégimisé, né gofié
se al pérmban informatat e pércakivara né paragralin 1. t€ kétij neni.

A, Shogati ose Tondacion Ka statatin g cili duhel 19 prmbagé 1@ dhénst né vijpns

3.1 emrin e organizatés, seling dhe simbolin e saj;

3.2 gdlhmel e organizalés;

3.3 emrin e organit mé té larté udhéheqgis;

34 nise OJO-ja Eshié shoqalé, procedural pér sgjedhjen dhe largimin ¢ anétaréve, kushiet
pér anétardsim, dhe, nése organizala vendos 1€ keté njé Bord, procedurat pér zgjedhjen dhe
largimin ¢ anétaréve (€ bordit dhe ndarjen e kompetencave dhe pérgjegjésive ndérmjet

Kuvendit t& Pérgjithshém té anétaréve dhe Bordit;

330 nfse OJ-a Gshie tondacion, procedural pir zgedlyen dhe largimin e anétaréve (€
Bordil:

A6, kompetencat dhe pérgjegiésité ¢ zyrlaréve, nése ka;

3770 mEnyrén e marrjes 56 vendimeve;

=

A rregnllat dbe procedurat pér:

[

A ndryshimin e aktit themelues dhe statutit;

3820 bashkimin, ndarjen ose shpérbérjen e organizatés; dhe

bay

A3 shptmdarjen e mjeteve gé mbesin pas shpérbérics,

4, statuti mund € pérmbajé ¢do rregull. dispozité apo procedure Gelér, gé nuk &shté ng
kundérshtim me kushtet ¢ parapara me kété ligj.
5. Rregullat dhe procedurat pér udhéheqgje & brendshme g i pérmban statuti 1 OJQ — sé,
duhet L€ jeng né pajtim me parimet demokratike

. Shogata, Tondacioni ape ka vetém ato kompetenca dhe ka € drejté angazhimi vetém né ato
aktivitete dhe géllime g jané n€ pérputhje me aktin themelues dhe Statuiin dhe gé lejohen
mie lig],



Neni 7
OJOQ-té ¢ vendit t8 huaj dhe ato ndérkombitare

Lo OJQ-ja ¢ vendit & huaj dhe ajo ndérkombétare Jang persona juridik 1€ themeluar Jushté
Kosovis sipas legjislacionit & pérmbush né thelb kushiet ¢ parapara me nenin 4 18 kétij lji.

2, 0J0Q-€ ¢ huaja dhe ndérkombétare i nénshtrohen dispozitave 1€ neneve 1,2, 3,4, 5, 6, 7, &,
paragraféve 1-10. 1€ nenit 9, nenit 10, paragraféve 2.-5, 6 nenit 11, nenit 12, dhe neneve 13
- 26t ketij ligji.

Neni 8
Asociimi i Personave Juridik

Personat Juridik, duke perfshirg edhe OIQ-16, mund (& themelojné shoqata, fondacione pér 18
perparuar gEllimin e tyre 1& ligishém, qofié per perfitim publik apo 1€ ndérsjellé, né pérputhje
me nenin & dhe 6 1@ kéti) ligji.

Neni Y
Regjistrimi

I Cdo person, pavarésisht nga pérkatésin racore, kombétare, fetare, giinore etj. ka (& drejté (8
repiistrojé OO né pajtim me kushtet dhe rrethanat ¢ pereaktuarn me kG ligl. Asnjé person
nuk ka nevojé @ regjistrojé OJQ-ni PEr L& wshiruar (& drejién e lirisé né ssocim,

2. NQ-1a regjistrohet prané organit kompelent, ni menyré gé (& veprojé si person juridik né
Kosov

FoOJQ-ja, kérkesés pér regjistiim dubet ia bushkingjis njé kétrkes - formular, aktin ¢
themelimit dhe statutin ¢ tj,

4. 0IQ-ja cukton me shkeim Pérfagésuesin ¢ Awtarizuar, T8 giitha Meté-kérkesat pér
regiistrim dubet (i nénshkruajé Pérfagésuesi i Autorizuar i QI-se. Aktin e themelimit ¢
nénshkruajné 1@ e themeluesit,

3. QJQ-ja ¢ vendit ¢ huaj dhe ajo ndérkombétare regiistrohen duke i dorézuar dokumentet ¢
meposhtme:

th

oonjé kérkesé-formular:

n

2odeshming g& Eshie person juridik né nié vend tetlér;

5.3, adresén ¢ organizatés né Kosovi: dhe

N

Ao e deklaratd me shkrim nga ¢ pérfaqésues i autorizuar OJO-5¢. me autorizim pér ¢
dhéné njé deklaraté 1€ kéille, dhe & tregon:

Sl gillimet e OJO-5i;



Sl e pérshkeim € pérgjithshém & aktiviteteve qé QJQ-pa planifikon Ui kryejé né
Kosovi: dhe

S4R3. emrin, adresén dhe kontakt-infomata tera (& pérfagésucsit (& autorizuar,

6, Flewkérkesal pér regjistrimin ¢ QJ-ve i dorézohen dhe pranohen nga organt kompetent,
Vendimet né lidhje me regjistrim si dhe numrat e regpistrinin i caklon organt kompetent.

7 Dokumentet g¢ i dorézon OJQ-ja né mbéshtetje 18 kirkesés per regjistrim duhet t€ jené né
giuhét perkatése né pérputhje me Kushlelutén ¢ Republikés sé Kosovis,

. Pavardsisht nga paragrafi 7. i KEtij nem, dokumentet & i dorézon QJO-ja e hugj dhe ajo
ndérkombétare pér 8 déshmuar se 8shié person juridik né njé shiel tjetér, duhet 1@ jené ng
gjuhn origjinale 1€ atij vendi, s& bashku me pérkthimin ¢ dokumentacionit né gjuhét
piriatése né pérputhje me Kushtetuén ¢ Republikés s¢ Kesovis, Nése perkthimi nuk éshté |
veiletuar, atéherd pérfagésucsi i awtorizuar dorézon njé deklarmé pér viéretimin ¢ saktésisé s@
parkthimit, Cdo dallim pérmbajtésor apo mashirues ndérmjet gjuhés sé origpinalit dhe
perkthimit jozyriar Eshié arsye pér térhegjen ¢ regjistrimit (€ organizatés. Pérkthimi duhet 1@

Jete nga pérkthyest, interpreti i autorizuar — lceneuar.

Y. Organi kompetent i 1éshojng OJQ-sé certifikatén PEr regjistrim, ose njié vendim me shkrim
me ¢ cilin refuzohet regjistrimi brenda giashtédhieté (60) ditgsh nga dita ¢ pranimil té
kirleesds pir regjisteim, pérpos nése organi kompetent bén kérkesé me shkrim gjaté rejedhés
séalatit, pér informata 6 métutjeshme, ose per gartésim. MNése regjistrimi refuzohet, organi
Rompetent pérfshing né vendimm pér refuzim nje arsyetin 18 bazave ligiore né bazé ¢ @
cilave regjistrimi reluzohet,

ML Nise organi kompetenl bén kérkesé me shkeim pér informacione plotésucse, ose [
dartésim lidhur me kérkesén pér regjisteim, aluti giashtédhjet (60) ditor brenda té cilit organ
kompetent duhet (& [Eshojé Certifikatén per regjistrim, ose vendimin me shkrim me @ cilin
refuzohet regjistrinn ndalet sé rrjedhuri nga data e kérkests me shkrim. Me pramimin o
mtormacioneve  plolésuese, ose @ Qartesimeve 1€ kérkuara, Oreani kompetent  Jéshon
Cettilikatén pér regjistrim, ose vendimin pér refuzim (& regiistrimit brenda afatit prej:

0.1, numrit (€ ditéve (¢ mbetura nga afati glashtédhjeté (60) ditésh pér 1&shimin e vendimit;

W.2. katérmbedhjeté (14) ditésh nga pranimi i informatave plotésuese, ose qartésimit, cilido
nga kéte atale @ jeté mé i gjatg,

L QJQ-Ja informon organin kompetent brenda tridhjeté (30) ditésh lidhur me gdo ndryshim
€ pésoini informatat gé kérkohen sipas paragraféve 1, dhe 3. (& nenit 6 dhe paragrafit 5. ¢
kétij neni, Nelryshimet né regjistrim u nénshtrohen procedurave, standardeve dhe afateve 16
njgjta kohore sikur ato q& jané zbatuar me rast 1@ regjistrimit fillestar, Ndryshimel gé i pranon
organi kampetent mbahen, regjistrohen dhe vihen ne dispozicion 1€ publikut sipas nenit 12 1@
ket ligji.

Meni 10
Refuzimi i regjisirimii



L Organt kompetont reluzon njé kérkesé ne golté se:

- dokumentet ¢ regjistrimit jané né kundérshtim me krkesat e kétij ligji;
1.2 né qolil se statuti | OJQ-s¢ shkeld dispozital & ligjit ng fugi:

1.3 organizata q¢ kérkon regjisteimin ka 1@ mEjln emér apo shkurtess ose njé emér shumé ¢

ngpashém me QJQ-né ¢ regjistruar ose t¢ themeluar mé paré, sagé mund @ shkaktonte
Kemfuzion,

L nése me statut dhie me program & OIQ-s¢ promovohet pabarazia racore, cinike, fetare,
inoge,

Neni 11
Statusi Ligjor

I OIQ-a vendore ka statusin ¢ personit juridik me regjistrim ne perputhje me kétd ligj.

2o Me regiistrim, OJQ-t& ¢ vendil 1@ huay dhe ato ndérkombétare Jané 1€ autorizuara @
veproing si persona juridik né Kosovi.

3. QJQ-& vendore, 1€ vendit 1 huaj, dhe ato ndérkombitare tnenshtrohen (& gjitha ligjet né
fugi.

4. Cdo njoftim, letér, ftesg, apo akt fjetdr ligior konsiderohet se i Eshté dorGzuar ng ményri
valide OJQ-s¢, nése i dorézohet personalisht, ose me posté périagésuesit 1& autorizuar, ose né
adresén e theksuar sipas nen-parageafit 1.3, paragrafi 1. i nenit 6 dhe nén-paragralit 5.3,
paragrafi 5.7 nenit 9 18 kétij ligji,

S Zyrtarét, drejtorél dhe punélorét o QJQ-s¢ s¢ regjistruar nuk jané personalisht Pérgjegics
pér borxhet apo obligimet (JQ-sE, por jané personalisht pergiegids pér shkeljet g
shkaktohen me dashje, me pakujdesi ose me moskiyerje (€ detyrés.

Neni 12
Regjistri publik

Organi kompetent mbané nji regjistér € OJQ-ve. Regjistri domosdo duhet ¢ pérmbajé:
cmrin, adresén, formén ¢ organizimit dhe géllimet ¢ ¢do OJQ-je, listén ¢ anélaréve deri né
ditén ¢ regjistrimit si cdhe emrin, adresén dhe  informacionin tietér 1€ kontaktit 1@
perfagesuesit € antorizuar, Regjistri glithashtu dubet 18 tregojé nése OIQ-ja ka status 1
pérhituesit publik sipas nenit 17 (¢ ketij ligii. Regjistei i vihiet né dispozicion publikut.

KREU 111 .
ORGANIZIMI DHE FUNKSTONIMI | BRENDSHIEM 1 040-Si:



Neni 13
Udh€heqgja e brendshme ¢ Shogatave dhe Fondacioneve

I Organi mé i Tarté drejtues i shogatés &shitg Kuvendi i OJ0-sé 1 cili perbéhet nga t¢ gjithe
anétarél e shogalés. 1€ gpthe andtarét ¢ shogatés kané (& drepté piesémarrieie né takimet ¢
Kuvendt,

2. Organi mé i larté drejlues i njé fondacioni éshié Bondi i drejtoréve. Dordil 1 drejtoréve
pérbéhet nga té paktén tre anétaré,

3. Organi mé i Jarté drejtues ka prgjegjiési 1@ plota pé véshije t& politikés dhe financave &
organizatds dhe takohet (& paktén dy heré né vit, né mbledhijen ku shgyrtohet dhe miratohet
vaporti pér mjetet, detyrimet, (€ ardhurat, shpenzimet dhe prrogrinel ¢ orgamzatés pér vitin ¢
kuluar, st dhe plani pér mjetel ¢ detyrimel e parapara. 18 ardhurat, shpenzimet dhe programet
eorginizalés pérvitin e ardhsh@m,

A Organi mi i larté drejtues i OJQ-sé, nuk delegon:
A1 detyrat sipas paragrafit 3. (& kétij neni;

4.2 egjedhjet ¢ syrtaréve 1€ OJQ-si;

43 ndryshimet né aktin themelues apo Statut: dhe

A vendimet pér bashkimin, ndarjen apo shpérbirjen ¢ OJO-s&.

Neni 14
Konflikti i interesave dhe detyrimi ni lojalitel

1. Asmjé anétari & organit drejlues nuk i lejohet 1€ marrin pjesé né diskutim apo né margjen ¢
vendimit pér ¢éshtje ku ai ka interes direkt apo indirekt ekonomik. Anétari i organil drejtues
konsiderohet se ka interes ekonomik nése atfajo ose cilido anétar i familjes sé tij ka interes
dirckt apo indirekt ckonomil,

2. Cdo transaksion ndérmijet OJO-s& dhe njé organizate Getée & ndérdidhur, apoe ndérmjet
CHQ-sE dhe anétaréve, zyrlaréve, andaréve & bordit ose punonjésve (& sij ndalohet pérvee
nese organt drejlues vendosé, pas hetimeve 18 arsyeslime, se transaksioni éshié né interes. |
drejtc dhe 1 arsyeshém pér OJQ-né dhe se OIQ-ja nuk kishie mundur té sigurojé marréveshje
me L favorshme me pérpjekje (€ arsveshme dhe brenda rreihanave ckzistnese,

3 Zyrtarét dhe anétarét e bordit (8 njé QJQ-je e kand delyré q& (€ tregojni lojalitet ndaj QJQ-
s€, 1€ mbrojng fshehtésing e informatave Jo-publike t& QJQ-s¢ dhe interesal ¢ OJQ-5E, 51 dhe
L& ushtrojng pérgjegiésité e OJQ-sé me mirébesim dhe kujdes,

Meni 15
Ndalimi i mbledhjes sé fondeve, fushatave dhe mhbishtetjes sé



kandidatéve dhe partive politike

CAO-E nuk mund 8 angazhohen ni mbledhje fondesh ose né fushata pér & mbéshtetur
partité politike vse kandidatét pér funksione politike dhe as nuk mund 1@ propozoing,
regiistrojng ose né ndonjé ményré & mbéshtesin kandidalét per poste publike.

Neni 16
Pasuria dhe mjetet

Lo 1€ ardhucal ¢ OJQ-sé pérfshijng: donacionet né & holla e ardhurat nga sigurimet,
kontributet né mall, tash@gimité, anétarésia, dhuratat, grantet, pasuria ¢ tundshme dhe ¢
patundshme si dhe & ardhurat e fituara pérmes ofarido aktivitetesh 1€ ligjshime & OJQ-s¢ me
pusuring dhe mjetet ¢ saja,

2. OIQ-ja mund & angazhohet né aktivitete ckonomike e qeéllim 1€ mbéshietjes =2
aktiviteteve € saja jofitimprurése né pajlimi me nenin 4 dhe me kusht qé 1€ ardhurat ¢
realizuara népérmjet 18 akliviteteve ekonomike shfrylézohen ekskluzivisht pér & arritm
gillimet e theksuara né statutin ¢ OJ0)-s&,

A OJQ-ja mund (& keté dhe (@ menaxhajé proné dhe pasuri pér t8 realizuar géthimet ¢ veta
jolitimprurése,

1. Me Tigj ndalohet financimi i organizatave, veprimtaria ¢ té cilave nuk pérkon me rendin
Juridik né Republikén e Kosovits dhe 16 drejtén pozitive ndérkombétare.

KREU TV
STATUSIT PERFITUESIT PUBLIK 1 OJ Q-s¢, RAPORTIMI FINANCIAR
DHE PEZULLIMI LTI

MNend 17
Statusi | PErfituesit Publik

L. QIQ-ja e regjistruar sipas kéti] light mund 8 paragesé kérkess per status 1€ perfituesit
publik nése OJQ-ja &shié ¢ organizuar dhe vepron pér (€ ndérmareé njé apo mé shumé
aktivilele si aktivitete parésore si: ndihmé dhe pérkralje humanitare, pérkrahje persenave me
aftési (& kufizuara, aktivitele bamirise, avsim, shéndet@si, kulturé, ruajlie dhe pérparim ¢
mijedisit, rindértim dhe zhvillim ckonomik, mbrojje dhe pérparim 8 té drejtave & njeriut,
mbéshtelje & praktikave demokratike dhe shogérise civile, apo ¢farédn veprimianc yetér gé
Eshté nd funksion (@ s& mirés sé publikut.
2 Veprimtaria ¢ QOJQ-sé pérfshing veprinitari pér 8 mirén ¢ publikul velém né rast sc
pérlitime ¢ konsiderueshme sigurohen falas ose mé liré se viera e tregul pr grupe osc
mdividé n€ kushte t& pavolitshme. Veprimtaria e Q=58 plr zhvillim ekonomik perfshing
veprimtari pér ¢ mirén e publikut vetém nése ndénmerret ne racthé (& paré pér té mirén e
mdividéve dhe grupeve né kushte t¢ pavolitshme

O



3 0JQ-a mund € parages kérkese P slatus € pérfitucsit pubbik me rastin e regjisteimnil
lHestar t& OJQ-s¢ ose mé voné. Organi kompetent i lejon statusin e pérfituesit publik OJQ)-
s, nse dokumentet ¢ regjistrimit déshmojn se qellimet dhe veprintaria ¢ QJQ-sé { plotéson
kérkesat ¢ paragrafit 1. & kétij neni.

4 NG pattim me kushtet dhe procedurat e pérfshivg né legjislacionin ne T, CJOQ-t8 me status
te perlituesit publik gézojne & drejtén pér lirim nga tatum dhe lehtési atimore dhe fiskale me
perjashtin & atyre g€ né csencé jani detyrime pér shérbimet publike komunale,

Neni 18
Obligimet pér raportim financiar dhe (6 aktivitetit piér O O-(i
me status t€ perfitucsit publik
Lo OJQ-a 8 eilés 1 eshié lejuar statusi | pérfituesit publik, duhet 17§ paragess Organit
kompetent gdo vit mjé raport victor pér veprimet dhe aktivitetel ¢ saj né Kosove, Raportet
duhet 1€ dorézohen deri né fund & muajit mars @ seeilit vil PEr vitin raportues & pérfundon
me 31 dhjetor 1€ vitit paraprak.

2. Raporti vijetor dubet nénshkriar nga perfagésuesi i autorizuar 1 OJQ-sé. Pérfugésuesi |
autorizuar Eshté pérgjegiés pér suktésing dhe véretdsing o & dhénave g€ i pérmban raporti,

3. Raporti vietor domosdo pérbihet nga o piesét né vijim:
3.1 piesa pér menaxhment dhe administraté:

320 raporti pér aktivitete dhe té arritura;

320 rapotlin financiar,

A Plesa pér menaxhment dhe Administraté dubet 1 pérmbayj:

4.1 emring, shkurtes&n (emértimin me niciale), wlresén, numrin e telefonit, numein e taksit
dhe adresén elektronike (eomaily (¢ OJQ-sé;

4.2, cmrin e zyrtarit kiyvesor ekzekutiv (p-sh. pérgjegiis apo drejtor ekzekutivy:

4.3, cmrat ¢ anétaréve 16 kitshillit @ drejtoréve (nése ckziston), si dhe emrat ¢ titujt e (@
ajithe zyrtaréve.

5. Raporti i aktiviteteve dhe € arriturave dubiet (@ pérmbaj:

b g deklaraté pér misionin dhe q@llimin mirébéres shogeror 1& OJQ-s8;

a2 identifikimin ¢ programeve kryesore dhe aktiviteteve qé kang pér qéllim realizimin ¢
alyre: programeve. Deklarata dubet 1€ jeté e mjaftueshme pér (¢ déshmuar minyrén s
organizata i realizon géllimet ¢ veta mirébérése shogérore permes aktiviteteve 1 vela:

2 it deklarat@ péroarritjet krvesore 16 programevi;



2 ngse OJQ-ja merr pérsipér aktivitele 18 e péive atvre gé shkopne ne dobr 16
shogérise, sig Eshid pércaktuar me paragrafin 1. 16 nenit 15 (& kit ligji, njd deklaraté e cila i
pérshkruan ato aklivitete:

3.5 m€ deklaraté se OJQ-ja nuk ka mbledhur fonde dhe nuk ka biré fushaté pér pérkrahjen
palive politike apo pér emérimin dhe zgjedhjen ¢ kandidatéve ng detyra t€ ndryshime publike,
apo pér regjistrimin dhe pérkeahjen ¢ kandidatéve 8 emérnar apo 1€ zgjedhur n@ funksione
publike giaté periudhés pér (€ cilén raportohet;

500 OIO-ja g€ Eshté ¢ angazhuar né aktivitete mirébérése shogérore, né [6min e arsunit apo t&
shendetésise, dorézon edhe njé deklaraté pér

Sk Hogin e personave dhe grupeve 18 varla (& cilét i shérben:
5.0.20 Hojet e dobive g& organizata u ofron personave dhe grupeve t¢ njerézve & varlér
2.0.3, nj€ deklaraté se ato dobi ofrohen falas apo sé paku mé liré se viera ¢ lyre né treg;

3T QIQ-a e cila angazhohet né aktivitete mirébérdse shogérore né sferén e zhvillimit
ckonomik, dorézon edhe nj@ deklaraté pér Hojin personave 1§ varfer apo grupeve gé o
shirhen;

6. Raportet financiare pérgatiten né formularg té cilét i stguron organt kompetent, dhe té cili
permbajni, sé paku:

0.1, njé feté bilane, ku shihen pasuria dhe pergregiesité financiare (¢ organizalés;
6.2, nj¢ deklaraté pér t¢ hyrat ku shihen t& hvral dhe (¢ dalat ¢ OJOQ-sg,

7. Organi kempetent me kérkesén ¢ OJQ-58 mund (a aklojc njé afat shtesé pér dorézimin e
raportit vietor, nése kB ¢ kané imponuar rrethanat e lashtézakonshme, por jo mé voné se
trichjete (30} dite nga dita ¢ kalimit (¢ kétyre rrethanave,

8. Deklaratal linanciare pérgatitén deri mé ditén e fundit 18 muajit mars pér perindhén prej nje
vitl, ¢ pérfundon me datén 31 dhjetor & vitit paraprak,

Y. Raportel financiare € péreatitura dhe 8 dorézuara nga QJQ-1€ vendore, me & hyra vietore
ose me shpenzime mbi njéqindmijé (100.000) Buro dhe nga OJOQ-t€ ndérkombétare me 18
hyra ose shpenzime vietore pér veprimtaring dhe aktivitetin e lyre brenda Kosovés mbi
njEgindmijé (100.000) Buro, dubet 18 pérfshijé edhe nj¢ mendim @ nénshkruar nga nje
FevIZOr 1 pavarur, se a prezantojng raportet ¢ paragitura linanciare né ményré (& drejté 1@
gittha aspektet materiale dhe pozitén financiare 16 organizalés pér até periudhé raportimi.

L0, Raporti vietor dubet (& pértshije:

0.0, njé deklaratt ¢ cila i périshing 18 gjithe veprimtaring si dhe pagesén ¢ rrogave dhe
fitimeve € punonjésve 1€ 0JQ-sé, si¢ jané zyrtarét, drejtordt, punonjésit, apo anétarét e
tamiljes s€ Lyre, apo organizatal andtare 1& 0JQ-sé, duke pertshire peérshkeimin ¢ personave 18
angazhuar né Kryerjen e punés, natyrén ¢ punés dhe rrethanat ¢ kémbyera ndérmjet OJQ-sé
dhe palés tetér né keyerjen e asaj pune; ose



HLZ. njé vErtetim se OJQ-ja nuk ka zhvilluar veprimet ¢ parapara sipas neén-parggrafit 10,1, 18
kétj paragrafit, giaté periudhés per 1@ cilin rapartohet.

1. Raportet ¢ dorézuara ni pajtim me kété nen, vihen ne dispozicion publikut. OJQ-ja ka
mundési Ui vegojé informatat apo pasuring 1€ cilén ajo ¢ konsideron konfidenciale ni raportin
v sa) dhe 1€ kérkojE ¢ organi kompetent Uia Bshijé ato 16 dhéna para se raporll @ héhet
publik. Informatat apo pasuria ¢ cila mund & konsiderohet konlidenciale pér gélhme t& kéti)
neni pérfshing informatat personale ose Minanciare té punenésve 1€ organizatés, LN -ja dubet
e paragesé njé kérkeseé pér mos publikim 1€ informatave 18 kétilla atéheré kur 1 dorézon
raportin organit kempetent, si dhe dulel te paragese arsyel pér trajtim konfidencial 1@
iformacioneve, Pérvee kesaj, QJQ-ja duhet & paragesé informatin konlidenciale né ményré
te ndaré nga pjesa tjetér ¢ raportit, dhe domosdo duhet g€ né ményré 2 qarté & theksojé se
raporti périshing kérkesén pér mos publikim 1€ informacionit. Lrgani kompetent i pérgjigjet
me shkrim kérkesés pér mos publikim brenda afatit prej pesémbédhjeté (15) ditésh pas
dordzimit ¢ kérkesés,

12, Publikimi i paautorizuar dhe kundér ligjor, nga organi kompetent i cili disponon té dhénat
perkatdse ndéshkohet sipas dispozitave ligiore né fugi

MNeni 19
Pezullimi i Statusil (8 Pérfitucsit pubiik

L Organi kompetent pezallon statusin e parhituesit publik (& njé OJQ-jc e vila nik paragct
rapart (€ ploté victor, ashtu sig kérkohet me nenin 18 QJQ-ja gé dishion 18 paragest raportin
¢ kerkuar me kété ligj brenda afintit 1@ paraparé me paragreafin 1. (8 nenit 14 1@ ket ligji, ose
paraget raport jo t€ ploté, njoftohet me shirim pér déshtimin nga ana ¢ organit kompetent,
Njoltimi me shkrim wdhézon QJQ-né qé & paraqes raportin g€ mungon, vse até jo & plote
bremda afatit prej tridhjets (30) ditésh nga data ¢ njoflimit, si dhe ¢ informon OIQ-ng, yé
déshtimi n& pérmbushjen ¢ késaj kérkese ka pér pasojé pezullimin e statusit t@ périituesit
publik dhe té gjitha pérfitimeve qe rrjedhin nea ai,

2, OJQ-ja qé déshton @ parages raporl ¢ ploté, sic kérkohel brenda alatit prej tridhjeté (30)
ditésh nga data ¢ njollimit me shkrim, né bazé (& paragrafit 1, (¢ kétij neni, njofluhet me
shikrim nga organ kompetent se statusi i saj i perfitucsit publik, sé bashku me @ giitha
perlitimet & rrjedhin nga ai status Jané pezulluar, dhe se, nése OJQ-ja déshton (& siguroé
raportin brenda gjashtédhjets (00) dilésh pas njoftimit, OJQ-ja i nénshtrohet cregjistrimit, né
pujtim nén-paragrafin |.4. pavagrati 1. nenit 20 18 kétij ligji.

3. Organi kompetent mund 18 pezwllofé statusin ¢ pérfituesii publik 1€ nj¢ OJQ-je. nése pas
shqvrtimit 1€ raportit vietor 8 dorézuar nga QJOQ-ja Organi kompetent veritikon se DJQ-ja
nuk plotéson edhe mé tutje kerkesat pér status (@ pérlituesit publik & parapara me nenin 16,
Pas nj¢ verilikimi 18 kétillé, Organi kompetent jep njoltim me shkring PEr arsyel pér
suspendim 1€ statusit 1€ périituesit publik 1 Q-5 dhe pérfitimeve g rrjedhin nga ai status,
Njoftimi informon OJQ-né edhe PEr mundésing qé ajo ka qé brenda afatit prej tridhjeté (30)
ditésh (& sigurojé informata me shkrim q¢ ¢ mbéshtesin té drejtén ¢ saj pér status 18 périttucsit
publik, Pas déshtimit 18 QJQ-s¢ 4 ¢ sigurojé informata & pranueshime brenda alatit 1¢
prarapard, Organi kompetent informon QJOQ-né me shkrim se regjistrimi 1 OJQ-sé ndérpritet
N hazé @& nén-paragralin 1.5. paragrali 1. 1 nenit 201& kétij |; gji.



Meni 20
Shuaria e (M) -sé

1. OJQ — ja shuhet:

1.1. me vendim vullnetar pér shuarjen e OJQ-5¢ € maré nga organi mé i larté udhéheqs né
pajtim me statulin e saj;

1.2, kur OJQ-ja bEhet josolvente sipas ligjiv né fugi;

1.3, me kalimin ¢ afatit pér & cilin éshté themeluar.

MNeni 21
Crepjistrimi i OJQ-sé

1000 - ja gregpistrohet:

1. nit bazé 18 vendimit 1 organit kompetent nése OJO-ja dishton (& parages¢ deklaratén
ftimore brenda alatit 1€ paraparé pér raportim, NE KE€ rast organi kompetent tatimor merr
miasa fera @ parapara me ligjet né fugi;

1.2, né rast (& mos pérmbushjes s obligimeve q€ rrjedhin nga vendimi i pezullimit & 0J0Q-
8¢

1.3, né bazd t& vendimit t& plotlugishém gpygésor,

2, Organi kompetent i jep O1Q-s€ njoftim me shkeim pér arsyet ¢ gregjistrimit si dhe
mundésing g2 1@ pérgjigiet para se 1€ merrel vendioi pér ¢regjistrimin ¢ OJQ-58 n¢ bazé |
nenit nén-paragralit 1.1, parageali 1.1 nenit 22 & kENj ligii.

3. NE rast ¢ shuarjes ose ¢regjistiimit 18 OJQ-s2 e cila ka shivyl@zuar lehtdsi tatimore ose
fiskale, donacione publike, ose grante nga qeveria, ¢ giithé pasuria ¢ mbetur pas shiyerjes ¢
borxheve t& OJQ-s€ 1 jepet OJQ-sé jetér me qéllime & njgjla apo 1€ ngjashme. Kjo OJQ
identifikohct né bazd (& statutit t& 0JQ-sé, ose me propozim & organit mé (& larté ndhéhegés
1¢ OJ0-58 me vendim & Organit kompetent.

4. NE & giitha vastet tjera, ¢do pasuri e mbetur pas pagesés s¢ borxheve shpérndahet né bazé
(& statutit apo € vendimit (& organit mé & larté udhéheqds, dhe né @ gptha rastet né
perputhshimén: me nenin 4 1€ kétij ligit.

5. 0QJQ-ja me status & pérfituesit publik q& €shi@ shpérbre, Eshi€ gregjistouar, ose pushon sé
vepruari né Kosové brenda afatit 1€ raportimit paragel raport pér até periudhé, né
pirputhshméri me nenin 4 dhe 18 € kétj ligii. NE raportin ¢ saj, OJQ-ja thekson datén e
shprndarjes, shuarjes, gregiistrimit, digpozitat pér périundimin e punds s¢ saj. st dhe shumin
¢ micteve t€ mbetura pas pérmbushjes s¢ obligimeve, ményrén ¢ planifikuar (¢ disponimit me
miete, si dhe ményrén né 1@ cilén éshté marré vendimi pér disponim me mjete (konkretisht,



me dispozite 1€ piércaktvar nd Statutin e organizatds, me vendim 16 organit mé 1@ lare
wdhéheqés, apo me vendim té organit kompetent)

0. Personi 1 autorizuar i organi kompetent & 0JQ-sé ka pergjegidsi juridike para organit
kompetent pér regjistrim dhe organeve tera,

Ao Pas shterries s€ (€ gjitha (6 drejtave pér ankest dhe né bazé 18 vendimit pér gregjistrim,

vrgint kompetent ¢ heqé OJQ-né nga regjistii i OJQ-ve

MNeni 22
Institucionet ¢ Republikés sé Kosovis mbéshtesin dhe nxisin veprimtarité o QIQ=ve, por nulk
ndérhyng né veprimtarité e lvre

Meni 23

Ankesat

L Nése 0JQ-ja éshité e pakénagur me vendimin pas ankesés né shkallé (& paré ka @ drcjté ti
drejtohet organit (¢ shkallés g8 dylé.

4. Ankesa i drejtohet organit té shkallis i dyté périmes organit 18 shkallés sé pare,

Laa

- Ministria pérkatése themelon organin e shkallés s¢ dyl&, i cili organ duhet 1€ jeté i pavarur,

4. Ményra ¢ krijimit dhe funksionimit té Ketij organi reegullohet me rregullore (¢ veganté ¢ ¢
nxjen Minstria pérkatése,

KREU v
DISFOZITAT KALIMTARE DIIE Ti: FUNDIT

Neni 24
Lhatimi

Ministria nxjerr akie nénligjore per zbatimin e kétij ligji,

Neni 25
Ligji i aplikueshiam

Koy ligi shiugizon ligjin ¢ aplikueshém per regjistrimin dhe veprimtaring o OJ0Q-st né Kosove
dhe gdo dispozité tielér qé £shté né kandérshting me i€,



Neni 26
OJO-té e regjistrunra sipas Rregullores sié UNMIK 199922

Cdo OJOQ e regjistruar sipas Rregullores s¢ UNMIK-ut 01, 1999/22 pér Regjistrimin dhe

Veprimtaring ¢ Orgamzatave Jogevertare né Kosové konsiderohel ¢ regjistruar ng Kosove
siprans Ky ligj,

MNeni 27
Hyrja né Fuyi

By hggn hyn né fugi pesémbédhjeté (15) dité pas publikimit né Gazetén Zyrlare (¢ Republikis
s Rosovis,

Ligji Nr. 03/ L-134
12 shikurt 2009

IKryetari i IKuvendit té Republikis s IKosovis,

Jakup KRASNIQI

N



